1078
Bahco posee más de 125 años de experiencia en
forjado y una sólida reputación como fabricante
de herramientas de alta calidad. Sus hachas,
mazas, martillos, cortafríos y punzones satisfacen
los altos estándares esenciales en todas nuestras
herramientas de golpeo, en las que la calidad,
seguridad, durabilidad y facilidad de uso son los

494-600 8025397 4 179 315 69 847
Martillo antirrebote
■■ Mango de agarre de goma que previene que la mano resbale
■■ La composición del mango aporta equilibrio mientras difunde el golpe y reduce la vibración
■■ El diseño compacto de la cabeza concentra la potencia suministrada
■■ Los martillos de golpe seco brindan impacto sostenido y máxima fuerza de golpe casi sin
rebotar
■■ El material del martillo es anti-chispa y resistente a la mayoría de los productos químicos
731151
A
mm
B
mm
C
mm g
3625PU-30 8276119 12 82 300 30 450 550
3625PU-50 8276126 6 107 340 50 900 1050
3625PU-60 8276133 6 138 400 60 1500 1700
Martillo antirrebote
■■ Estructura de acero y capa de PU (Poliuretano)
■■ Mango antideslizante
■■ No marca el área de golpeo
■■ Ideal para cambio de ruedas, trabajos de transmisión, etc.
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625PU-105 0170098 1 195 910 105 5970
MARTILLOS INDUSTRIALES Y PARA METAL
494
MARTILLOS INDUSTRIALES Y PARA METAL
3625PU

■■ Cabezas de plástico amarillas, fabricadas en un elastómero de poliuretano (Desmopan,
marca registrada Bayer AG), la pieza central está fabricada en fundición de acero maleable
■■ Mango de madera
■■ Extremadamente resistente al desgaste, con una gran resistencia a la rotura
■■ No se parte si se golpean filos agudos
■■ Acabado robusto, superior al de los martillo de nylon convencionales
■■ Resistente a combustibles, aceites y disolventes
■■ 3625YL = Cabezas de repuesto, un par
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625Y-22 1074074 1 80 260 22 153
3625Y-27 1074081 1 90 280 27 235
3625Y-32 1074098 1 100 300 32 333
3625Y-35 1074104 1 106 320 35 425
3625Y-40 1074111 1 112 340 40 560
3625Y-50 1074128 1 120 360 50 885
3625Y-60 1074135 1 125 380 60 1285
3625YL-22 1074159 1 22 16
3625YL-27 1074166 1 27 28
3625YL-32 1074173 1 32 47
3625YL-35 1074180 1 35 59
3625YL-40 1074197 1 40 82
3625YL-50 1074203 1 50 144
3625YL-60 1074210 1 60 210
MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
492
MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
3625Y
1089
Martillo de plástico SUPERFLEX
■■ Para trabajos de taller en materiales con sensibilidad a la presión
■■ Cabezas de plástico azules de butirato de celulosa (Cellidor, marca registrada de Bayer
AG), pieza central en fundición de acero maleable
■■ Mango de madera
■■ Un martillo que reemplaza a los martillos de similares características de cobre, plomo, latón,
goma y madera
■■ Gran resistencia al impacto. Resistentes a combustibles de bajo octanaje, aceite y grasa
■■ Con dos caras combadas
■■ 3625NL = Cabezas de repuesto con dos caras combadas, un par
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625N-22 1073602 5 80 260 22 154
3625N-27 1073626 5 90 280 27 230
3625N-32 1073640 5 100 300 32 325
3625N-35 1073664 5 106 320 35 415
3625N-40 1073688 5 112 340 40 570
3625N-50 1073701 1 120 360 50 920
3625N-60 1073718 1 125 380 60 1280
3625NL-22 1073831 1 22 16
3625NL-27 1073848 1 27 28
3625NL-32 1073855 1 32 47
3625NL-35 1073862 1 35 59
3625NL-40 1073879 1 40 82
3625NL-50 1073886 1 50 144
3625NL-60 1073893 1 60 210
Martillo antichispa
■■ Acabado: Pulido
■■ Material: Aleación bronce-aluminio
■■ Antichispas y antimagnético

MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
3625N
MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
487
1090
Maza de goma
■■ Maza de goma negra
■■ Mango de madera
731415
A
mm
B
mm
L
mm
3625RM-55 0120758 6 55 90 320 250
3625RM-65 0120765 6 65 115 340 440
3625RM-75 3019820 6 75 125 360 600
3625RM-90 0120390 6 90 139 360 720
Maza, boca de nylon
■■ Maza, boca de nylon
■■ Mango de madera
■■ 3625WL = Cabezas de repuesto, un par
731415
A
mm
B
mm
L
mm
3625W-22 0120406 6 22 60 150 150
3625W-28 0120413 6 28 80 275 300
3625W-35 0120420 1 35 100 300 550
3625W-44 0120437 6 44 120 360 1050
3625W-55 0120444 6 55 140 400 1100
3625WL-22 0120451 10 22 12 10
3625WL-28 0120468 10 28 19 15
3625WL-35 0120475 10 35 22 20
3625WL-44 0120482 1 44 27 50
3625WL-55 0120499 1 55 32 80
Maza, boca de nylon
■■ Maza con boca de nylon
■■ Mango de acero con agarre de goma
■■ Bocas de recambio 3625WL, mismas que para el modelo con mango de madera
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625S-28 0183906 6 80 255 28 325
3625S-35 0183913 6 100 285 35 630
3625S-44 0183920 6 125 300 44 1150
MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
3625RM
MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
3625W
MARTILLOS PARA TALLERES E INSTRUMENTACIÓN
3625S
1091
Tipo Camping
■■ Hacha multiuso para trabajos de camping, en el jardin, para trocear madera y para aclarado
de ramas
■■ Acero de alta calidad conforme a DIN 7287, clase B
■■ Mango de fresno curvado, de acuerdo con DIN 5132, clase B
■■ Mango asegurado con una cuña dentada de carbono provista de colgador
■■ Colgador de 8 mm (estándar europeo) que sirve para poder colgarla de la pared fácilmente
■■ También disponible con la cabeza completamente púlida para reducir fricción y facilitar el
corte y con empuñadura antideslizante para mayor confort y seguridad
731151
mm
HUS-0.6-380 8123659 4 380 850
HUS-0.7-500SG 8281229 4 500 1030
HUS-0.8-500 8123666 4 500 1150
Tipo Camping
■■ Para uso ocasional en trabajos del hogar, un hacha multiuso para uso general
■■ Hoja fina y ancha que proporciona un corte limpio
■■ Mango de fresno curvado, asegurado con una cuña de fibra de carbono y vidrio

HGPS
HACHAS
HFGPS
1092
Tipo Universal
■■ Hacha multiuso para trabajos en el jardín, aclarado de ramas y para partir madera.
■■ Cabeza de acero de alta calidad conforme DIN 7287, clase B
■■ Mango curvado de fresno conforme DIN 5132, clase B, asegurado a la cabeza con una
cuña de fibra de vidrio.
■■ Agujero colgante de 8 mm (estándar europeo) que sirve para poder colgarla de la pared
fácilmente
■■ También disponible con la cabeza totalmente púlida para reducir fricción y facilitar el corte y
con empuñadura antideslizante para mayor confort y seguridad
731151
mm
HUS-1.0-650 8123673 4 650 1400
HUS-1.0-650SG 8281236 4 650 1350
Tipo Universal
■■ Para poda de ramas y la tala de árboles pequeños
■■ Ojo ligeramente más ancho, hoja delgada y ancha asegura una limpia y fácil penetración en
la madera

Mango de repuesto
■■ Mangos tradicionales fabricados con maderas seleccionadas de fresno
■■ Mangos profesionales fabricados de fibra de vidrio de tres componentes muy resistentes
para mayor longevidad, seguridad y confort
■■ Cada mango de recambio se suministra con la cuña de plástico para acoplar la cabeza al
mango
■■ Recomendación:
□□ Cuando cambie el mango, limpie el ojo de la cabeza y coloque el nuevo mango
□□ Ponga la cuña con la ayuda de un martillo hasta que ésta quede al mismo nivel que la
cabeza
□□ Para más detalles ver instrucciones suministradas con cada mango
731151
mm
SH-FCS-810 8140540 1 800 450
SH-FCS-860 8140557 1 850 500
SH-FGS-600 8140649 1 600 400
SH-FGS-700 8140656 1 700 450
SH-FGS-800 8140663 1 800 500
SH-HFGPS-400FG 8282301 1 400 250
SH-HGPS-400 8207618 1 400 200
SH-MES-F-900 8141554 1 900 500
SH-HGPS-360 8140618 1 360 150
SH-HGPS-380 8140625 1 380 180
SH-HUS-380 8140502 1 380 190
SH-HUS-500 8140519 1 500 250
SH-HUS-650 8140526 1 650 400
SH-MES-900 8140601 1 900 550
SH-MES-900FG 8282318 1 900 1000
SH-SUS-800 8140809 1 800 500
SH-MCS-800 8140595 1 800 500
SH-PAGS-900FG 8326944 1 920 1030
Cuña rompedora
■■ Cuña inclinada de acero para penetrar en maderas muy duras
■■ Requerida poca fuerza para penetrar

L
mm
PAGS-2.0 8327835 6 52 450 2000
PAGS-2.5 8327842 6 55 480 2500
PAGS-3.0 8327859 6 58 520 3000
Pico de hacha
■■ Mangos de repuesto para picos de hacha con ojo redondo
■■ Mangos de madera de alta calidad
■■ Mango de fibra de vidrio, muy resistente, realizado en tres componentes:
□□ Núcleo de fibra de vidrio
□□ Recubrimiento de polipropileno
□□ Agarre blando de elastómero
731151
l
mm
SH-PAGS-900 8327866 1 900 700
SH-PAGS-900FG 8326944 1 920 1030
HACHAS
LS-COIN
HACHAS

3740-250 1834050 5 250 25 23x13 560
3740-300 1834067 5 300 26 23x13 685
Cortafríos planos
■■ Acabado: Cabeza reforzada
■■ Material: Vanadio extra
■■ Mango plano ovalado
■■ DIN 6453
■■ Empaquetado en blister
731415
L
mm
a
mm
b
mm
SB-3740-125 0115990 5 125 18 17x11 150
SB-3740-150 0116003 5 150 18 17x11 190
SB-3740-175 0116010 5 175 21 20x12 280
SB-3740-200 0116027 5 200 24 23x13 400
SB-3740-250 0116034 5 250 25 23x13 500
SB-3740-300 0116041 5 300 26 23x13 600
Buriles
■■ Acabado: Lacado, color cobre, cabeza reforzada
■■ Material: Vanadio extra
■■ Mango plano ovalado

mm
b
mm
3750H 1834135 2 240 26 26x7 380
Cincel de albañil
■■ Acabado: Lacado, color cobre, cabeza reforzada
■■ Material: Vanadio extra
■■ DIN 7254 forma B
731415
L
mm
a
mm
b
mm
3736M-250 1834142 5 250 23 16 380
3736M-300 1834159 5 300 26 18 660
3736M-400 1834166 5 400 26 18 880
Cincel de albañil
■■ Acabado: Lacado, color cobre, cabeza reforzada
■■ Material: Vanadio extra
■■ Con protección de plástico para la mano
731415
L
mm
a
mm
b
mm
3736MH-250 1834173 2 250 23 16 480
3736MH-300 1834180 2 300 26 18 760
3736MH-400 1834197 2 400 26 18 980
CORTAFRÍOS
3750
CORTAFRÍOS
3750H

mm
b
mm
3739-250 1834203 5 250 16 380
3739-300 1834210 5 300 18 610
3739-400 1834227 5 400 18 860
Cincel de punta
■■ Acabado: Lacado, color cobre, cabeza reforzada
■■ Material: Vanadio extra
■■ Con protección de plástico para la mano
841334
L
mm
b
mm
3739H-250 1834234 2 250 16 480
3739H-300 1834241 2 300 18 710
3739H-400 1834258 2 400 18 960
Cortafríos
■■ Cabeza forjada
■■ Reafilable
■■ Acero al cromo

3735-4-120 1834265 5 120 4 10 70
3735-5-120 1834272 5 120 5 12 85
3735-5-150 1834289 5 150 5 12 145
Punzones
■■ Granete con mango hexagonal
■■ Acabado: Superficie de acero pulido, con brillo final cromado
■■ Material: Vanadio extra
■■ Empaquetado en blister
731415
L
mm
Ø
mm
b
mm
SB-3735N-2-100 1847906 1 100 2 7 39
SB-3735N-4-120 1847913 1 120 4 9 66
SB-3735N-5-120 1847920 1 120 5 11 91
SB-3735N-6-150 1847937 1 150 6 11 114
SB-3735N-8-150 1847944 1 150 8 11 118
Punzones
■■ Punzón automático de golpeo suave cuando se le aplica presión - no necesita martillo
■■ Punta de acero templado
731151

3734-5 1834333 5 150 5 10 65
3734-6 1834340 5 150 6 10 70
3734-8 1834357 5 150 8 12 75
Botadores
■■ Botador con mango hexagonal
■■ Acabado: Superficie de acero pulido, con brillo final cromado
■■ Material: Vanadio extra
■■ Empaquetado en blister
731415
L
mm
Ø
mm
b
mm
SB-3734N-2-150 1847968 1 150 2 7 48
SB-3734N-3-150 1847975 1 150 3 7 49
SB-3734N-4-150 1847982 1 150 4 9 70
SB-3734N-5-150 1847999 1 150 5 9 72
SB-3734N-6-150 1848071 1 150 6 11 100
SB-3734N-7-150 1848088 1 150 7 11 102
SB-3734N-8-150 1848095 1 150 8 11 111
SB-3734N-10-150 1848101 1 150 10 11 120
PUNZONES
3733
PUNZONES
3734

b
mm
3735-AU 0125050 1 130 2 85
Botador con protector para la mano en blister
■■ Botador con mango de plástico
■■ Acabado: Superficie de acero pulido, con brillo final cromado
■■ Material: Vanadio extra
■■ Empaquetado en blister
731415
L
mm
a
mm
b
mm
SB-3732-2-125 1847869 1 125 2.0 8.0 62
SB-3732-2.5-125 1847876 1 125 2.5 8.0 62
SB-3732-3.2-125 1847883 1 125 3.2 8.0 62
SB-3732-4-125 1847890 1 125 4.0 8.0 62
Juego de buriles
■■ Acabado: Lacado, color cobre, cabeza reforzada
■■ Material: Vanadio extra
■■ En caja de metal lacada, color antracita